edulijs, panis ſcilicet, chōdro,
& zēa, ex qua fit tragus appellatus. Nēpe eorum qui chondrum iplū Hippocratis nondū ſuſ-
ſe exiftimant, ignorantiam argues tum ex quibusdam antiquis comicis qui chondri meminerūt,
tum etiam ex Hippocrate iplo, qui in libro de vīctū ſalubrī de chondro iplo mētionem fecit. Nā
et ille Hippocratis non ſit, ſed vel Euriphontis, vel Phaontis, vel Philiſtonis, vel Arift-
onis, vel alterius cuiuspiā ex antiquis (nempe ad multos librum hunc referunt) ſane omnes hi ve-
teres viri ſunt, atq; ex eis quidam & Hippocrate antiquiores, alijs vero tempore iplius vixerunt.
Loquor autem de Hippocrate Heraclida filio, qui librum hunc confeſcit. Nam auus iplius Gno-
ſidici filius Hippocrates, quorundam iudicio nihil omnino ſcripſit, aliorum vero ſententia duos
ſcripſit de fracturis, & articulis. Quare autem ptiflana frumentaceis edulijs non perperam ante-
poſita ſit, demonſtrabitur per ea q̄ ipſe infert inquiens. Quæcunq; etenim ad acutorū morborū
fanationem inſunt bona, nulli alteri inelle comperties. Reſte autem iudicabis, ſi & acutorū mor-
borum naturam & ptiflanae vires cognoueris. Natura igitur acutorum morborū eſt, vt ipſe pau-
loante dixit, vt horum febres ſūmoſi ſint cōtinue febris vero ortus, caloris natuſi ad igneum eſt
conuertio, vt alibi demonſtravit, & nunc manifeſtabit inquiens, ex thorace quidem incipere, ad
caput vero flammā mittere. Præterea in libris vulgarium morborum, febre magnam, ignē vo-
care conſuevit: quæſi non aliam habeat naturam præter quām ignis ſubſtantiam. Si igitur contra-
ria contrariorum remedia exiſtant, ſane febris peculiare remedium vt virtute tum refrigerante,
tum humectante ſit, oportet. Id nanque febris naturæ quæ & calida & ſicca eſt, contrarium erit.
D Talis ſiquidē naturę eſt ignis. Præterea cum febres & ex humorum putredine oriāt, non pa-
uam diligentiam adhibere oportet, vt quicquid ex iplis concoqui poſſit, concoquatur: & quod
ſiam exuſtum ſit, neque amplius concoqui poſſit, euacuetur. Quod ſi febrientibus iplis cibi
vſuſ ſit, qui haec efficere queat, ſi etiam facile tum coquitur, tum diſtribuitur, iam omnia hec
quibus eſt opus, habuerit. Quænam igitur ſit ptiflanae virtus, ex Hippocrate audiamus. Vi-
ſcoſitas, inquit, laueiſ eſt. Laue, exalperanti opponit. Exasperant autem acria, , acida, &
aſtrigentia. Acria ſane omnia calſaciunt, vt eruum, ſcenum græcum. Acidorum cetera quidem
diſmittere oportet: de oxymelite vero eſt duntaxat agendum. Difmittantur pari modo ex aſtri-
gentibus pira agrestia, & mepila, & quæcunque huiuſmodi, atque ex frumentaceis lens & ſimi-
lia. Exasperantium igitur malitiā ptiflana effugit, vt pote que leuorem non tactu ſolum, verum
quoq; & facultate habeat. Eſt item & viſcoſitas eius continua. Et ſiquidē in omni parte ſibi ipli
ſimilis propter exactam coniunctionem. † quod zēa nullo in eſt pacto. Laudatur præterea non
parum quod in ptiflana iucundum & mitte exiftit, quod immitti iniucundum doq; opponitur, id eſt,
quod dum ſumitur, inſuauitatem quandam facit. Sicut denique & panis inſuavis eſt, dum ſu-
mitur, niſi abunde iplū maceraueris madeficerisq;. Immo & ita ſuperatur ab ea quae in ptiflana
eſt iucunditate, quæ mandi non indigeat, ſed potuum inſtar ſorberi poſſit. Neque paruæ eſt
conditionis

† In antiquis
cod. legitur.
οὐδὲ οὐχ οὐ-
περχεται τοις
λοιποῖς ταῖς
μετασ. i. quod
non in eſt reli-
quis iuribus.

Gal. in lib. Hipp. de viet. rat.

conditionis ptissanæ lubricitas, præsertim cremoris. Pertransit enim thoracē, in nulla ipsius parte quippiam, dum transit, relinquens, veluti faciunt quæ in meatis infarcta adeo obstruant, ut vix absolui possint. quod accidit viscosis ferè omnibus excepta ptissana. Hinc sanè quæ ex chondro fit sorbitio, quod quidem viscosum sit, habet: sed lubrico est destituta. Ptissana autem inest & lubricum & detergens. Quapropter medici ad detergendum eum qui in vêtre infarctus est humorem, vomitibus, exhibito ptissanæ cremore veluti & aqua mulla, vtuntur. Crudam quoq; contentant ptissanæ puerorū mangones, faciesq; vt vitiosos cutis exterant colores, illinunt. Quod autem in ea deteriorum existit, id & ad defectionem est idoneum, distributionēq; præsertim vbi ex sima hepatis ad gibbā transmeare debeat quæ distribuif alimoniam. Hic etenim infarcunt quæ crassif sufficiunt, & quæ tenaciter collæ modo adhaerent. Atq; ob id chondrus non in affectionis iecinore solum maxime nocet: verū quoq; & in his quæ viscus hoc nullo qdē pacto læsum, sed cum meatu angustia naturaliter afformatus habent. Qui igitur ita natura afecciti sunt, ipsi tum tenacia tum crassif lucci oia infarcuntur, atq; oppalent. atq; ob id gravitatem in eo viscere sentiunt, cū hęc distribuuntur. Præterea ptissana viscositas humens est: sed non vehemēter, vt aqua & meliceratum, sorbitio item ex chondro, & ea quæ sorbentur ora. Nēpe ea cia stomachum languentibus ipsis ita manifeste supinant, vt subuersum ipsum esse existiment. Verum ptissana humectare quidē valet: sed stomachum subuertere non potest. Stomachum autem hoc in loco intelligere oportet, vt huiusc tēpos homines dicere consueverunt, non meatū tantummodo, verum quoq; & os ventriculi. Cum igitur id imbecillum fuerit, atq; exolutum, manet diutius in eo quod ingestū est supernatans. Sed contrarium vnu euenerat natū est, t. vbi à cibo aliquo boni succi reducunt, & quod cōtinetur expellit. Nempe humor protinus ab ipso recedit, & coquitur, atq; quod ita expulsum est deiecitur. Sicuti si crudū manet, tardeq; cedit quod in ore ventris supernat. Nempe partis huius munus est appetere, non concoquere. Quę igitur astringunt edulia, vt ventriculi hos roborat, sic & plus iusto exiccant. Pari modo & quæ ex chondro paratur sorbitio, vt humectat, ita & supinare natū est. Ptissana igitur humectatiū vim aſſectuta, malitiam effugit. Deinceps ptissanam ſitim minime inferre ait Hippocrates, maximū quippiam & hoc esse in his quæ corporis tum exurunt tum ſiccant morbis